

決 算 報 告 書

第 3期

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月31日

一般社団法人地盤品質判定士会

貸借対照表

一般社団法人地盤品質判定士会

【税込】(単位:円)
2023年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払法人税等	70,000
判定士会 預金	986,515	流動負債 計	70,000
現金・預金 計	986,515	負債の部合計	70,000
流動資産合計	986,515	純 資 産 の 部	
【固定資産】		【株主資本】	
システム開発費	775,500	(利益剰余金)	
無形固定資産 計	775,500	[その他利益剰余金]	
固定資産合計	775,500	繰越利益剰余金	1,692,015
		利益剰余金 計	1,692,015
		株主資本 計	1,692,015
		純資産の部合計	1,692,015
資産の部合計	1,762,015	負債・純資産の部合計	1,762,015

損 益 計 算 書

[税込] (単位: 円)

一般社団法人地盤品質判定士会

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

【売上高】			
相談員研修会受講料	176,000		
講習会・セミナー受講料	3,568,987		
相談料 (個人)	213,830		
寄付金	406,136		
地方公共団体受託料 (公共)	3,015,652		
書籍	160,050		
広告	99,000		
保安用具	10,000		
会費収入	180,000		
売上高 計	180,000		7,829,655
【売上原価】			
期首商品・製品棚卸高	0		
仕入高	7,090		
書籍	158,400		
当期商品仕入高	165,490		
合計	165,490		
期末商品・製品棚卸高	0		
売上原価 計	0		165,490
売上総利益			7,664,165
【販売費一般管理費】			
(人件費)			
人件費 計	2,693,459		
(その他経費)			
その他経費 計	5,147,022		
販売費・一般管理費計	7,840,481		
営業利益			△ 176,316
【営業外収益】			
受取利息	10		
営業外収益 計	10		
【営業外費用】			
営業外費用 計	0		
経常利益			△ 176,306
【特別利益】			
特別利益 計	0		
【特別損失】			
特別損失 計	0		
税引前当期純利益 (損失)			△ 176,306
法人税、住民税及び事業税			70,000
当期純利益 (損失)			△ 246,306

販売費及び一般管理費内訳書

[税込] (単位: 円)

一般社団法人地盤品質判定士会

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

(人件費)	
相談員研修会謝金・運営費	87,104
講師謝金・運営費	525,575
受託判定士謝金・運営費 (公共)	1,899,427
相談員謝金 (個人)	181,353
人件費 計	<u>2,693,459</u>
(その他経費)	
広告宣伝費 (HP更新保守印刷)	755,400
納税	326,885
支部支援費 (HP制作、設立総会他)	195,140
通信費 (DM郵送料Zoom共有サーバー)	441,710
会議室使用料	504,150
雑費 (事務消耗品名刺作成他)	178,023
旅費交通費	237,876
支払手数料 (振込手数料)	77,200
事務経費	1,873,150
支払報酬 (会計士)	270,454
損害保険料	89,034
減価償却費	198,000
その他経費 計	<u>5,147,022</u>
販売費・一般管理費計	<u><u>7,840,481</u></u>